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PRESENTACIÓ
L’any 2020 ha estat el primer de funcionament del Centre Residencial 
d’Emergències Socials de la Llar Sant Joan de Déu de Manresa. El centre té 
com a objectiu cobrir temporalment les necessitats bàsiques de famílies i 
persones que s’han trobat sense llar de manera sobrevinguda i oferir el su-
port socio-educatiu necessari per poder recuperar les capacitats i els recur-
sos per viure de manera autònoma en un entorn comunitari. Es tracta d’una 
estada limitada en el temps. 

El servei disposa de 9 habitacions destinades a persones soles o famílies 
amb menors d’edat al seu càrrec, i té una capacitat màxima de 18 places. 
Les persones ateses són derivades pels Serveis Socials de l’Ajuntament de 
Manresa. 

Amb les famílies i/o persones ateses s’estableixen uns acords encaminats a 
la resolució de la seva situació i l’equip de professionals de la Llar els acom-
panya i orienta en aquest itinerari. 

DADES RELLEVANTS
Total de persones ateses: 20 homes, 12 dones, 10 menors d’edat

Mitjana d’estada durant l’any: 53 dies per persona

Percentatge d’ocupació anual: 34%

Percentatge d’ocupació a final d’any: 68%
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ORIGEN

FAMÍLIES / PERSONES ACOLLIDES
TIPUS

Nuclear

Monoparental

Persona sola

Altres

Total

NÚM.

3

4

20

1

28

MEMBRES

11

9

20

2

42

MEMBRES PER FAMÍLIA

3,6

2,2

1

2

1,5

PERSONES 
ATESES

PER SEXE

37%
Dones

63%
Homes

MITJANA D’EDAT
Dels homes

De les dones

Mitjana general

32 anys

41 anys

35 anys

Espanya 18%

Àfrica 68%

.
.

.
Amèrica 14%



FINALITZACIÓ DE LES ESTADES

MOTIU
Famílies
Abandonament voluntari
Assoliment dels objectius plantejats
Finalització sense assoliment dels objectius
No superat el període d’acollida
Persones soles
Assoliment dels objectius plantejats
Finalització sense assoliment dels objectius
No superat el període d’acollida
Total

FAMÍLIES / PERSONES
7
2
3
1
1

12
3
4
5

19

PERSONES
19
5
8
2
4

12
3
4
5

31

De les 28 unitats familiars ateses durant l’any, 19 han finalitzat la seva esta-
da. A 31/12/2020 hi ha 9 unitats familiars (11 persones) acollides. 

DURADA DE LES ESTADES

TIPUS UNITAT 
FAMILIAR
Famílies
Monoparental
Multifam
Nuclear
Persones soles
Total

FAMÍLIES / 
PERSONES

6
3
1
2
7

13

PERSONES

15
6
2
7
7

22

MITJANA ESTADA 
(DIES)
92,3
82

250
29

65,4
77,8

De les 7 unitats familiars i 7 persones soles que van superar el període 
d’acollida i per tant es va poder realitzar un acord de treball, la mitjana de 
temps d’estada ha estat de 78 dies. 
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